
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 1 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
20 de diciembre de 2025 

C.A. 014/2025 Extraordinario virtual  
 

CONSEJO  ACADÉMICO 
RESOLUCIÓN 

Sesión Nº 014/2025  

Extraordinaria  

 
 Fecha: Sábado  20/12/2025 
 Hora: 2:00 p.m.  
                                                              Lugar: Virtual 

 
ORDEN DEL DÍA 

1. Consideración sobre Acta de Revisión suscrita por la Comisión Asesora de Trabajos de  la UNET, 

relacionada con el profesor Gabriel Alexis Ramírez Sánchez, titular de la cédula de identidad N° V- 

12.231.605, adscrito al Departamento de Ingeniería Electrónica, Núcleo: Telecomunicaciones, 

quien aspira ascender de la categoría de Asistente a la categoría de Agregado, con la presentación 

de su trabajo de grado de maestría, de conformidad con  el producto especificado en el literal d) 

del Artículo 8 de las Normas para el Ascenso del Personal Académico de la UNET. 

2. Consideración sobre solicitud de contratación de personal académico bajo la figura de Docentes 

Interinos que se encuentran activos en nómina desde el lapso académico 2025-1 y que continuarán 

su relación laboral para el lapso académico 2025-5, correspondientes a los Departamentos 

Académicos especificados de seguidas: Licenciatura en Música, Ciencias Sociales, T.S.U. en 

Entrenamiento Deportivo, Ingeniería Industrial, Ingeniería Civil, Ingeniería Ambiental, Ingeniería en 

Informática, Ingeniería Mecánica, Licenciatura en psicología, Matemática y Física, Arquitectura, 

Química, Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agronómica, Ingeniería en Producción Animal.  

3. Consideración sobre nueva contratación de personal académico bajo la figura de Docentes 

Interinos (DI), para el lapso académico 2025-3, correspondientes a los siguientes Departamentos 

Académicos: Arquitectura, Ingeniería en Informática, Ingeniería de Producción Animal, Ingeniería 

Agronómica, Licenciatura en Música, Licenciatura en Psicología, Matemática y Física y T.S.U. en 

Entrenamiento Deportivo.  

4. Consideración sobre nueva contratación de personal administrativo como personal académico 

bajo la figura de Docentes Interinos (DI), correspondientes a los siguientes Departamentos 

Académicos: Ingeniería Agroindustrial, Química, matemática y Física y T.S.U. en Entrenamiento 

Deportivo.  

5. Consideración sobre contratación anual de personal académico bajo la figura de Jubilado Activo 

desde el 1/01/2026 hasta el 31/12/2026. 

6. Consideración sobre aval de los estudios de postgrado, Maestría en “Horticultura Mediterránea 

bajo Invernadero”, en la Escuela Superior de Ingeniería, Almería, España, de la profesora María 

Virginia Roa Contreras, titular de la cédula de identidad N° V-19.778.032, adscrita al Departamento 

de Ingeniería Agronómica, desde el 16/0/2025 hasta el 31/07/2026, según solicitud de la profesora 

de fecha 9/07/205; aprobado en Comité de Becas N° 004/2025, del 1/10/2025. 

 

El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), por aplicación 

analógica extensiva del Artículo 30 del Reglamento Interno de Funcionamiento del Consejo 

Universitario, RESUELVE: 

ORDEN DEL DÍA 
1. Consideración sobre Acta de Revisión suscrita por la Comisión Asesora de Trabajos de  la UNET, 

relacionada con el profesor Gabriel Alexis Ramírez Sánchez, titular de la cédula de identidad N° 

V- 12.231.605, adscrito al Departamento de Ingeniería Electrónica, Núcleo: 

Telecomunicaciones, quien aspira ascender de la categoría de Asistente a la categoría de 

Agregado, con la presentación de su trabajo de grado de maestría, de conformidad con  el 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 2 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

producto especificado en el literal d) del Artículo 8 de las Normas para el Ascenso del Personal 

Académico de la UNET. 

El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), en uso de la 
atribución conferida en el numeral 7 del Artículo 22 de su Reglamento, conoció  el  Acta de Revisión 
suscrita por la Comisión Asesora de Trabajos de  la UNET, relacionada con el profesor Gabriel Alexis 
Ramírez Sánchez, titular de la cédula de identidad N° V- 12.231.605, adscrito al Departamento de 
Ingeniería Electrónica, Núcleo: Telecomunicaciones, quien asciende  de la categoría de Asistente a la 
categoría de Agregado, con la presentación de su trabajo de grado de maestría, intitulado “Central VOIP 
en la Nube con Asistente para la Gestión de Servicios Básicos de la empresa Asesora Didácticos 
Empresariales y Jurídicos C-A.”,  de conformidad con  el producto especificado en el literal d) del Artículo 
8 de las Normas para el Ascenso del Personal Académico de la UNET.  Para efectos académicos y 
administrativos asciende con una antigüedad a partir del 21 de noviembre de 2025.  

 

2. Consideración sobre solicitud de contratación de personal académico bajo la figura de Docentes 

Interinos que se encuentran activos en nómina desde el lapso académico 2025-1 y que 

continuarán su relación laboral para el lapso académico 2025-5, correspondientes a los 

Departamentos Académicos especificados de seguidas: Licenciatura en Música, Ciencias 

Sociales, T.S.U. en Entrenamiento Deportivo, Ingeniería Industrial, Ingeniería Civil, Ingeniería 

Ambiental, Ingeniería en Informática, Ingeniería Mecánica, Licenciatura en psicología, 

Matemática y Física, Arquitectura, Química, Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agronómica, 

Ingeniería en Producción Animal.  

El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), en uso de la 
atribución conferida en el numeral 16 del Artículo 22 de su Reglamento, acordó aprobar la solicitud de 
contratación de personal académico bajo la figura de Docentes Interinos que se encuentran activos en 
nómina desde el lapso académico 2025-1 y que continuarán su relación laboral para el lapso académico 
2025-5, correspondientes a los Departamentos Académicos especificados de seguidas: Licenciatura en 
Música, Ciencias Sociales, T.S.U. en Entrenamiento Deportivo, Ingeniería Industrial, Ingeniería Civil, 
Ingeniería Ambiental, Ingeniería en Informática, Ingeniería Mecánica, Licenciatura en psicología, 
Matemática y Física, Arquitectura, Química, Ingeniería Agroindustrial, Ingeniería Agronómica, Ingeniería 
en Producción Animal, en los siguientes términos:   

 

 

 

 
 

Nac

.
Cedula Apellidos y Nombres

Núcleo de 

Conocimiento

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalent

e a 

Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 13549952 SUÁREZ CONTRERAS ELVIS JOAN
Ejecución 

Instrumental
Medio Tiempo Asistente CA 006/2025 

V 21001680 ZAMBRANO SANDOVAL ROBERT ALEX

Lenguaje 

Musical e 

Historia

Medio Tiempo Asistente CA 006/2026

V 15156065
PEÑALOZA SALAS RAQUEL MARELY

Ejecución 

Instrumental

Tiempo completo Asistente CA 005/2024.6
De reposo

V 17678188
VIVAS ROSALES YILMAR PAOLA

Ejecución 

Instrumental

Medio Tiempo Asistente CA 005/2024.3

Centro Costo DPTO. LIC. EN MUSICA

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

V 15501615
VEGA GUERRERO VILMA VANESSA

Ejecución 

Instrumental

Tiempo completo Asistente CA 005/2024.3

V 16539502 ALCEDO ROSALES NEIMAR DEL 

VALLE

Ejecución 

Instrumental

Medio Tiempo Asistente CA 005/2024.3

V 26125222
ZABALA MEDINA JESUS EBBARDO

Ejecución 

Instrumental

Medio Tiempo Asistente
CA 006/2025.2

V 9240067 MAGALLANES FLORES YVAN 

ALBERTO

Ejecución 

Instrumental

Tiempo completo Asistente CA 005/2024.3

V 19521683 GARCIA TIRADO MIGUEL ARTURO Ejecución 

Instrumental

MedioTiempo Asistente CA 011/2024.3

V 14041307
ALVARADO ORTIZ ROLAND 

ANDERSSON
Pedagógico MedioTiempo Asistente

Solicitado en 

memorando 

2024-3 

DD2822024 

(12.11.2024)



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 3 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres

Nucleo de 

Conocimiento

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalent

e a 

Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 1E+07
URIBE CARVAJAL MARITZA DEL 

CARMEN

Desarrollo 

Humano

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 8E+06 COLMENARES MEDINA MARBELLA Idiomas
Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

Centro Costo DPTO.  DE CIENCIAS SOCIALES

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

V 2E+07
MEDINA DE ROA PASTORA DE LA 

TRINIDAD

Idiomas / 

Desarrollo 

Humano

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 2E+07 CASTILLO SALCEDO LAURA DESIREE Idiomas
Medio 

Tiempo
Asistente

CA006/2024.2 

(2025-1)

V 1E+07 BARBOZA SOTO EURYDICE DEL VALLE Idiomas
Medio 

Tiempo
Asistente

Solicitado en 

memorando 

D.D.275/2025 

(28.07.2025)

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres Núcleo

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 16900067 MOLINA PEÑALOZA RONALD JOSÉ
Practicas 

Deportivas

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 19596245
GARCIA PEREZ GABRIELA DEL 

CARMEN

Gestion 

Deportiva

Medio 

Tiempo
Asistente

CA008/2022 

(2022-1)

V 8101364
PINEDA DE FUENTES BELKYS 

COROMOTO

Practicas 

Deportivas

Tiempo 

Completo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 8108218 CHACÓN SÁNCHEZ THELMO JOAQUIN
Gestion 

Deportiva

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 8095730 FLOREZ CHAVEZ YAJAIRA COROMOTO
Gestion 

Deportiva

Medio 

Tiempo
Asistente

CA017/2019 

(2019-3)

Centro Costo DPTO. CARRERA ENTRENAMIENTO DEPORTIVO

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

DPTO. DE INGENIERIA INDUSTRIAL

DOCENTES INTERINOS

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres Núcleo

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 19665367
CONTRERAS ESCALANTE SAMID 

MARIELA

Técnicas 

Cuantitativa

s

Medio Tiempo Asistente

C.A 

011/2024.3 

(2024.3)

Centro Costo

Tipo Nomina

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres

Núcleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 15438346
FERREIRA MONSALVE JESUS 

ENRIQUE

Sanitaria 

e 

Hidráulica

Medio Tiempo Asistente
CA0112024.1 

(2024-3)

V 18255030
ANGULO HERNANDEZ OSCAR 

ENRIQUE

Estructura

s
Tiempo Completo Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 20516106 DUQUE MORA MILEIDY KARIN

Sanitaria 

e 

Hidráulica

MedioTiempo Asistente
CA0062025.2 

(2025-1)

V 25980435
VARILLAS RAMIREZ MALLY 

VALLENTTY

Sanitaria 

e 

Hidráulica

Medio Tiempo Asistente
CA002/2024 

(2024-1)

V 21419809
PEREZ CARDOZO MANUEL 

ALEJANDRO
Vialidad Medio Tiempo Asistente

CA 006/2025 

(2025-1)

Centro Costo: DPTO.  DE  INGENIERIA  

CIVIL

Tipo Nomina:  DOCENTES INTERINOS



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 4 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Nac. Cédula Apellidos y Nombres

Núcleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalent

e a 

Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 18564608 NIÑO RAMIREZ BEATRIZ MIGDALLY

PROCESOS 

AMBIENTALE

S

Medio Tiempo Asistente
CA005/2024.3 

(2024-1)

V 18790571
VILLAMIZAR RODRIGUEZ EYEMBER 

JESUS

PROCESOS 

AMBIENTALE

S

Medio Tiempo Asistente
CA005/2024.3 

(2024-1)

V 19359507 VALERO RAMIREZ WILKERMAR JESUS INGENERÍA Medio Tiempo Asistente
CA005/2024.3 

(2024-1)

Centro Costo DPTO. DE INGENIERIA AMBIENTAL

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

V 25843142
CHACON GUERRERO AMANDA 

MILAGROS

PROCESOS 

AMBIENTALE

S

Medio Tiempo Asistente
CA005/2024.3 

(2024-1)
Reposo Posnatal

V 21003877 VILLAMIZAR FLOREZ JOSE ANTONIO INGENERÍA Medio Tiempo Asistente
CA005/2024.3 

(2024-1)

V 19541055 SANCHEZ OCHOA ALFREDO JOSE

PROCESOS 

AMBIENTALE

S

Medio Tiempo Asistente
CA006/2025.2 

(2025-1)

V 9341145 VIVAS DIAZ EDWAR ENRIQUE

PROCESOS 

AMBIENTALE

S

Medio Tiempo Asistentes
CA005/2024.3 

(2024-1)

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres

Núcleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico 

/ Lapso 

académico 

Observación

V 25977226 ALTUVE ROA JESUS GREGORIO
Tecnología 

Básica
Medio Tiempo Asistente CA006/2025 

V 14051489 PEREZ BLANCO HUGO ENRIQUE
Tecología 

Básica
Medio Tiempo Asistente CA006/2025

V

13708750

ALCANTARA DIAZ RAFAEL ULIANOF

Ing. de la 

informació

n

Medio Tiempo Asistente CA0052024.3

Centro Costo DPTO. DE INGENIERIA 

INFORMATICA

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

V
15566219

ZAMBRANO TORRES JHONNY ALEXANDER
Tecnología 

Básica
Medio Tiempo Asistente CA0052024.3

V
14708831

PAOLINI DUQUE VANESSA BEATRIZ
Tecnología 

Básica
Medio Tiempo Asistente CA0112024.1

V

17794245

CARDENAS CHACON GERALDINE ESPERANZA

Ing. de la 

informació

n

Medio Tiempo Asistente CA0112024.1

V 8990723 RAMIREZ HERNANDEZ JORGE ENRIQUE
Tecnología 

Básica

Tiempo 

Completo
Asistente

CA0052024.

3 (2024-1)

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres

Núcleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 1,7E+07
DIAZ LOPEZ WILLIAMS 

ANDERSON

Diseño 

Mecánico
Medio Tiempo Asistente CA006/2025.2 

V 2,5E+07
CAMARGO BASTOS JOSE 

FERNANDO

Diseño 

Mecánico
Medio Tiempo Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

Centro 

Costo

Tipo Nomina

DPTO. DE INGENIERIA MECÁNICA       

DOCENTES INTERINOS

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres

Nucleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalent

e a 

Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 11505772
ONTIVEROS CAMARGO CARMEN 

HAYDEE

psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 15028617 MENDEZ MALDONADO MELISSA MARIE
psicología 

aplicada 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 17930915 PARENTI MORA JOSE ADOLFO
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

Centro Costo

Tipo Nomina

DPTO. DE LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA      

DOCENTES INTERINOS



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 5 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

V 19103538 MOLERO CASTILLO RAFAEL DAVID

evaluación 

psicológic

a 

Tiempo 

Completo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 23098594
GUTIERREZ RAMIREZ JEZABEL 

ADRIANA

psicología 

aplicada 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 24743140 CHACON LEON THAIS ESTEFANIA
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 25063407 CONTRERAS RUIZ ARIDAY ROSIMAR
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 27361556
RUEDA CONTRERAS KRISTIAN 

ALEJANDRO

psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 9795572 PINEDA MONTIEL CARRY ALBERTO
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 19359147
BUSING PEÑARANDA LOURDES 

MERCEDES

Psicología 

general 

Tiempo 

Completo
Asistente CA 006/2025 

V 10157156 CARRERO MOGOLLON ALBA LOURDES
psicología 

general

Tiempo

Completo
Asistente CA 006/2025 

V 24154450 NIÑO GALVIZ CARLA PAOLA

evaluación 

psicológic

a 

Medio 

Tiempo
Asistente CA 006/2025 

V 17369700
SANTANDER PEÑARANDA HEIDY 

KATERINE

psicología 

aplicada 

Medio 

Tiempo
Asistente CA 006/2025 

V 27094654 QUIÑONEZ BARON JOHN MICHAEL
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA 006/2025 

(2025-1)

V 26764655 ARIAS MARQUEZ YIBETH OMARA
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA010/2024.4 

(2024-3)

V 17877461 RIOS STAUDY CAROLA SOFIA
psicología 

aplicada 

Tiempo 

Completo
Asistente

CA010/2024.4 

(2024-3)

V 25020389 APARICIO GUERRERO LUIS ENRIQUE
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA010/2024.4 

(2024-3)

V 26566245
ESPINOZA GONZALEZ MARIAM 

SILOHE

psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA010/2024.4 

(2024-3)

V 27353084
HUIZA MALPICA MARIANGELES 

JADITH

psicología 

aplicada 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA010/2024.4 

(2024-3)

V 29734403 GARCIA GARCIA JOSE ALEJANDRO
psicología 

general 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA010/2024.4 

(2024-3)

V
20618615

GUTIÉRREZ HERNÁNDEZ KAROLAYN 

YODEHIMAR

evaluación 

psicológic

Medio 

Tiempo
Asistente

CA 006/2025 

(2025-1)

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres

Nucleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalent

e a 

Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 14100007
MORA PABON DARWIN JOSE

Matemática

s Aplicada

Tiempo 

Completo
Asistente

CA006/2025.2 

(2025-1) 

V 18963072 FUENMAYOR MAYORGA JOHRGEN 

JOEL
Matemáticas 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V 18968947
RUIZ RAMIREZ FERNANDO JOSE Matemáticas 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA010/2024.4 

(2024-3) 

Centro Costo DPTO.  DE MATEMATICA Y 

FISICA

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

V 24693090 VIVAS MOLINA MARILYN 

GERALDINE
Física 

Tiempo 

Completo
Asistente

CA006/2025.2 

(2025-1) 

V 26595814 MORALES GARCIA PEDRO 

ENRIQUE
Matemáticas 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA006/2025.2 

(2025-1) 

V 29908220
PABON CANTOR JEREMY DAVID Física 

Medio 

Tiempo
Asistente

CA006/2025.2 

(2025-1) 

Nac. Cédula Apellidos y Nombres Núcleo de Conocimiento
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico/Laps

o académico 

Observación

V
1478501

7

DEPABLOS BECERRA HAROLD 

YSYARLI
I DE PROYECTOS Medio Tiempo Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V
2117915

6

CHACON GANDICA MARGHIAUX 

NATHALIE
HISTORIA Medio Tiempo Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V
1334941

7
MOROS MENDOZA JOSE NOEL I DE PROYECTOS Medio Tiempo Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

V
1358767

4
PERNIA CUELLAR JUAN CARLOS CONTEXTO AMBIENTAL

Tiempo 

Completo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

Centro Costo DPTO. DE ARQUITECTURA

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

V
1764612

7
RODRIGUEZ CARRILLO LUIS OTILIO

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN Y 

SIMULACIÓN

Tiempo 

Completo
Asistente

CA006/2025.2 

(2025-1)

V
2414864

4
LOPEZ IBAÑEZ GABRIEL ALEJANDRO

SISTEMAS DE 

REPRESENTACIÓN Y 

SIMULACIÓN

Medio Tiempo Asistente
CA006/2025.2 

(2025-1)

V
2414900

7
GOMEZ SANCHEZ CONSTANZA I DE PROYECTOS Medio Tiempo Asistente

CA006/2025.2 

(2025-1)



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 6 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

 
 

 
 

 
 

 

3. Consideración sobre nueva contratación de personal académico bajo la figura de Docentes 

Interinos (DI), para el lapso académico 2025-3, correspondientes a los siguientes 

Departamentos Académicos: Arquitectura, Ingeniería en Informática, Ingeniería de Producción 

Animal, Ingeniería Agronómica, Licenciatura en Música, Licenciatura en Psicología, Matemática 

y Física y T.S.U. en Entrenamiento Deportivo.  

El Consejo Académico de la Universidad Nacional Experimental del Táchira (UNET), en uso de la 
atribución conferida en el numeral 16 del Artículo 22 de su Reglamento, acordó aprobar la solicitud de 
nueva contratación de personal académico bajo la figura de Docentes Interinos (DI), para el lapso 
académico 2025-3, correspondientes a los siguientes Departamentos Académicos: Arquitectura, 
Ingeniería en Informática, Ingeniería de Producción Animal, Ingeniería Agronómica, Licenciatura en 
Música, Licenciatura en Psicología, Matemática y Física y T.S.U. en Entrenamiento Deportivo, en los 
siguientes términos:   

Nac. Cédula Apellidos y Nombres  Núcleo
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalent

e a 

Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 28061614
RODRIGUEZ MARQUEZ VERONICA 

ALEXANDRA
Química Básica

Medio 

Tiempo

Asistente CA005/2024.3 

(2024-1)

V 28285279
VILLAMIZAR TALLEDO GERARDO 

ALEJANDRO
Química Básica

Tiempo 

Completo

Asistente CA0112024.1 

(2024-3)

V 12632173
TERAN RODRIGUEZ TEOLIMAR 

CONCEPCION
Química Básica

Medio 

Tiempo

Asistente CA0112024.1 

(2024-3)

Centro Costo DPTO. DE QUIMICA

Tipo Nomina  DOCENTES INTERINOS

Nac. Cédula Apellidos y Nombres

Núcleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico  / 

Lapso 

académico 

Observación

V 1,4E+07
DAVILA ROMERO GAYDEE 

GUADALUPE
Procesos

Medio 

Tiempo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

Centro Costo

Tipo Nomina

DPTO. DE INGENIERIA AGROINDUSTRIAL

DOCENTES INTERINOS

Nac

.
Cédula Apellidos y Nombres

Núcleo de 

Conocimien

to

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso académico 

Observación

V 2E+07
FERNÁNDEZ PÉREZ KOEMAN 

LEONARDO
INGENIERÍA 

Tiempo 

Completo
Asistente

CA005/2024.3 

(2024-1)

Centro 

Costo

Tipo Nomina

DPTO. DE INGENIERIA AGRONÓMICA

DOCENTES INTERINOS

Nac. Cédula Apellidos y Nombres
 Núcleo de 

Conocimiento

Dedicación 

Equivalent

e

Sueldo 

Equivalent

e a 

Categoría 

Consejo 

Académico / 

Lapso 

académico 

Observación

V 11224329 RUIZ MANRIQUE MILAGROS DEL VALLE

Fisiologia y 

Matabolismo 

Animal

Medio Tiempo Asistente
CA005/2024.3 

(2024-1)

V 15438122 RUDA VALENCIA MARTHA MILAGROS
Tecnonologia y 

Salud Animal
Medio Tiempo

Asistente CA 005/2024 

(2024-1)

V 22681705 GUERRERO GUERRERO RUTH EMPERATRIZ
Tecnonologia y 

Salud Animal
Medio Tiempo Asistente

CA 011/2024 

(2024-3)

Centro Costo DPTO. DE INGENIERIA DE PRODUCCIÓN ANIMAL                      

Tipo Nomina DOCENTES INTERINOS



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 7 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

N° Nombres y Apellidos
Cédula de 

Identidad

Información 

Académica

Asignatura, 

Código y Núcleo
Experiencia

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Técnicas de 

Expresión II 

(0756206T)

Geometría 

Descriptiva 

(0754203T)

2
Christian Jhoan Sana 

Figueroa
V-25.499.764

Arquitecto egresado de la 

Universidad Nacional 

Experimental del Táchira, 

05/12/2024.  Indice 

Académico:6,90/9

Técnicas de 

Expresión IV 

(0754403T)

Experiencia: Actualmente 

trabaja en la empresa BON 

VIVANT C.W., como 

Arquitecto desde el mes de 

julio del año 2022.                                  

Medio Tiempo Asistente

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

REPORTE RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO: ARQUITECTURA

1 AnaMaría Molina Rincón V-13.708.141

Arquitecto egresado de la 

Universidad Nacional 

Experimental del Táchira, 

año 2014.  Indice 

Académico: 6,29/9

Experiencia:  Docente 

interino en la unidad 

curricular Dibujo I de la 

Carrera de Ing. Mecánica, 

lapso 2008-1 UNET. 

Medio Tiempo Asistente

N° Nombres y Apellidos
Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y Núcleo
Experiencia

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Computación I 

(0415102T), 

Núcleo: Tecnología 

Básica

Organización del 

computador 

(0436505T) 

Núcleo: Telemática

Introducción a la 

Ing. Informática 

(0412101T), 

Núcleo: Tecnología 

Básica

Multimedia 

(0424604T) 

Núcleo: Telemática

Leydi Carolina 

Avellaneda Gómez
V-17.108.359

V-26.841.892

Experiencia: Personal Académico 

contratado UNET bajo la f igura de 

Docente Interino en el lapso 2023-

0/2023-1/2023-2/2024-1. Analista 

de Sistemas.(Reintegro)

Asistente1

Kimberly Nakary Morales 

Chacón

Ingeniero en Informática, 

Universidad Nacional 

Experimental del Táchira (UNET) - 

San Cristóbal. Egreso: 

09/12/2021. Índice Académico: 

5,92/9     

2 Asistente

Ingeniero en Informática, 

Universidad Nacional 

Experimental del Táchira (UNET) - 

San Cristóbal. Egreso: 

05/12/2024. Índice Académico: 

7,49/9     

Experiencia: Desarrolladora 

Frontend y Analista de Sistemas, 

en la empresa Yodev Consulting 

LLC EIN: 36-8044787 

Medio Tiempo

Medio Tiempo

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

REPORTE RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO:  INGENIERÍA EN INFORMÁTICA

N° Nombres y Apellidos
Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y Núcleo
Justificación

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

1
Miguel Arturo Chacón 

Moran
14.707.364

Ingeniero de Producción 

Animal egresado de la 

Universidad Nacional 

Experimental del Táchita, 

Diciembre 2006, Indice 

Académico: 7,04/9                                       

Actualmente cursando 

estudio de la maestría en 

Producción Animal UNET.

Zootecnia Generral 

Código 0323204T   

Sistema de 

Producción Bufalina         

(electiva aprobada 

según Resolucion 

C.A. Nº 012/2025 )

 Justificación:  Nueva 

contratación por primera vez, 

para cubrir carga académica por 

jubilación del Prof. Ivan Cárdenas, 

además de cubrir nueva sección del 

prof. Luis Castro, quien está 

cursando estudios de Doctorado

Medio Tiempo  Asistente

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO: PRODUCCIÓN ANIMAL



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 8 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
 

 
 

 

 
 

 

N° Nombres y Apellidos
Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y 

Núcleo

Experiencia
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

1
Leyra Margaret Vivas 

Oliveros
13.549.300

Ingeniero Agrónomo 

egresado de la Universidad 

Nacional Experimental del 

Táchita, 2004, Indice 

Académico: 5.83/9, Magíster 

en Gerencia de Empresas 

Agrícolas 2010. Indice 

Académico: 7.68/9.

Caña y Palma 

(0534805T) 

Núcleo de 

Producción y 

Procesamiento

Experiencia: Laboró actividades de 

diseño y ejecución de planes de 

cultivos, utilización de mauinaria e 

implementos de proyectos agricolas, 

Gerente Comercial de la empresa 

Agrovital desde julio 2023 hasta 

septiembre 2025. Justificación: Se 

solicita la contratación por la 

jubilación del Prof. Diógenes Molina  

C.I Nº V- 8.084.970.

Medio Tiempo Asistente

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE DOCENTE LIBRE

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO: INGENIERÍA AGRONÓMICA

N° Nombres y Apellidos
Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y 

Núcleo

Experiencia
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

1
Tibaire Inmaculada Sayago 

Medina
V- 9.221.435

Profesor con Especialidad en 

Educación Integral egresada 

el 05/05/2006 de la 

Universidad Pédagógica 

Experimental Libertador 

(UPEL) Índice Académico: 

8.42. Especialista en 

Educación Básica (UPEL). 

Índice Académico: 8.75

Piano Funcional I 

(1222102) y 

Piano Funcional II 

(1222203)

Experiencia: Actualmente Tutora 

contratada en la categoria de 

insturctor, en la Universidad 

Pédagógica Experimental Libertador 

(UPEL),con experiencia en la 

unidades curriculares; Cultura y 

Folklore Regional, Educación de 

Artes, Juegos de Música y 

Expresión Corporal desde el año 

2021.

Medio Tiempo Asistente

2
Carlos Omar Salas 

Carballo
V- 17.496.693

Licenciado en Música de la 

Universida Nacional 

Experimental del Táchira 

(UNET) Egresado el 

08/12/2016 Ïndice Académico: 

7.28/9

Lenguaje Músical 

I (1216101)

Experiencia: Laboró como cantante 

barítono en la Orquesta Sinfónica 

Nacional de Colombia, en diferentes 

periódos de contratación entre 

diciembre del año 2017 hasta marzo 

del año 2020. 

Medio Tiempo Asistente

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO: LICENCIATURA EN MÚSICA

N°
Nombres y 

Apellidos

Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y Núcleo
Experiencia y Justificación

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Prácticas 

Profesionales I 

2036801T

Entrevista 

Psicológica 

2023505T

 Psicología Educativa 

2033402T

1
María Daniela 

Contreras León
V- 20.423.725

Licenciada en Psicología egresada 

de la Universidad Yacambú el 

06/04/2017 Índice 

Académico:16,81/20

Tiempo 

Completo
Asistente 

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

REPORTE RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADÉMICO:  LICENCIATURA EN PSICOLOGÍA

Experiencia: Laboró en Médicos sin Fronteras 

desde el 17/06/2021 hasta el 31/05/2022. 

Psicologa en Médicos del Mundo desde el 

30/06/2022 hasta el 30/05/2025.

2
Olga María Barajas 

Suárez 
V-21.221.337

Psicóloga de la Universidad Rafael 

Urdaneta egresada el 09/05/2015 

Índice Académico: 16/20. Máster de 

Formación Permanente en Psicologia 

Infanto-Juvenil de laUniversidad San 

Jorge (España) egresada el 

30/01/2024 índice Académico: 7.76/9

Instrumentos de 

Exploración 

Psicológica I 

2026503T

Experiencia: Actualmente Psicologa Jefe de 

Departamento de hospitalización en el Centro de 

Salud Integral KARUNA C.A. desde noviembre de 

2022.

Medio Tiempo Asistente 

Electiva III 

(Orientación 

Familiar). 2033904T 

Psicología General III 

2014301T

4
Lexys Alejandra 

Castro Lobo
V-28.230.638

Licenciada en Psicología de la 

Universidad Nacional Experimental 

del Táchira (UNET) egresada el 

07/08/2025 Índice Académico: 

Introducción a la 

Psicología 

(2013101T)

Justificación: Profesional sin experiencia para 

ser formada en el área de Psicometría.
Medio Tiempo Asistente 

3

Experiencia: Laboró como Psicologa en la U.E. 

Colegio Nuestra Señora de Guadalupe desde el 

05/06/2012 hasta el 16/01/2014. Profesional I en la 

Fundación para los niños y niñas y Adolescentes 

del Distrito Capital desde el 16/07/2011 hasta el 

10/02/2016. 

V-17.678.781 Asistente Medio Tiempo

Licenciada en Psicología de la 

Universidad Central de Venezuela 

egresada el 29/01/2010. Índice 

académico: 16,35/20

Marvi Yaneli 

Zambrano RamÍrez 



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 9 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

 

 

 
 

N°
Nombres y 

Apellidos

Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y 

Núcleo

Experiencia
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente a 

Categoría

1
Migdalia Isabel 

Reveron Chacón
V-11.507.621

Licenciada en Educación mención 

Matemática Universidad de los 

Andes (ULA), Egreso: 23/07/2004

Ïndice académico 15,12/20

MATEMATICA I

Experiencia: Docente por horas en la 

Unidad Educativa "Colegio Metropolitano 

desde el 16/09/2004 hasta el 31/07/2005 (10 

meses). 

Medio Tiempo Asistente

2

Gerardo Antonio 

Bartolomeu 

Zuñiga

V-9.212.653

Ing Mecánico Universidad 

Experimental del Táchira ( UNET) 

Egreso el 30/07/1994 Ïndice 

académico 5.79/9

MATEMATICA I

Experiencia:  Coordinador Curso 

Propedéutico en lapsos entre los años 2013-

1 y 2015. 

Medio Tiempo Asistente

3
Luis duardo 

Suárez Duque
V-9.215.571

Ing Industrial Universidad 

Experimental del Tachira ( UNET) 
MATEMATICA I

Experiencia:  Profesor de Matematica ero a 

5to año en el Colegio Nueva República desde 

octubre 2019 hasta julio 2021, asesorias 

Educativa. Docente IUTEPAL desde febrero 

2009 hasta enero 2010. 

Medio Tiempo Asistente

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

REPORTE RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO: MATEMÁTICA Y FÍSICA

4
Manuel Domenico 

Cárdenas Vega
V-29.734.316

Ingeniero Informático egresado de 

la  Universidad Politécnica 

Territorial Agroindustrial del Estado 

Táchira ( UPTAIET) Egreso:el  

23/08/2024 Índice Académico: 

6.21

MATEMÁTICA I

Experiencia: Preparador en la UNET de la 

Unidad Curricular Matemática III  y Asesor 

Académico Universitario

Medio Tiempo Asistente

5
Leonarda Nataly 

Lucena Moncada
V-16.981.508

Ingeniero Electricista de la 

Universidad Nacional Experimental 

Politécnica Fuerza Armada 

Nacional (UNEFA) Egresada el 

15/11/2009. Ïndice Académico: 

13,20/20

MATEMÄTICA I

Experiencia: Docente de Fisica y 

Matematica en nivel diversif icado y 

universitario.

Medio Tiempo Asistente

6
Lenarth Nilson 

Ramirez Carvajal
V-14.785.582

Licenciado en Educación, Mención 

Matemática; Universidad de los 

Andes (ULA) Egreso el  

28/04/2006. Índice académico 

11,39/20

MATEMÁTICA I

Experiencia: Docente de aula dede el 

01/11/2005 del Ministerio del Poder Popular 

para la Educación. Docente en la 

Universidad de Los Andes (ULA) Mérida con 

categoría instructor y una dedicación 

exclusiva (40 hras/sem) desde el año 2019 

hasta el año 2022. 

Medio Tiempo Asistente

7
Jesús Enrique 

Reyes Casique
V-12.970.468

Ingeniero en Informática egresado 

del Instituto Universitario de 

Tecnología Agro Industrial (IUT) 

egresado el 10/08/2014 

MATEMÁTICA I
Experiencia: Laboró en la Coordinación del 

Estado Táchira como Asistente de 

Investigación (11 meses)

Medio Tiempo Asistente

8

Albinzon Adrian 

Cárdenas 

Balleteros

V-26.515.965

Ingeniero Civil egresado de la 

Universidad Nacional Experimental 

del Táchira (UNET el 07/08/2025

MATEMATICA I

Experiencia: Auxiliar de Ingenieria (Remoto) 

en la empresa Pavimentos &Geotecnia 

desde el 12/06/2024 hasta el 09/08/2024. 

Docente contratado en el Instituto 

Universitario Politecnico Santiago Mariño.

Medio Tiempo Asistente

9

Daniel Enrique 

Sánchez 

Santiago

V-14.099.462

Ingeniero Electrónico egresado de 

la Universidad Nacional 

Experimental del Táchira (UNET) el 

Egreso el 08/06/2007. ïndice 

académico: 6,22/9

FISICA II

Experiencia: Preparador en la UNET de la 

Unidad Curricular Física II en los lapsos 

académicos  2002-3

Medio Tiempo Asistente



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 10 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
 

4. Consideración sobre nueva contratación de personal administrativo como personal académico 

bajo la figura de Docentes Interinos (DI), correspondientes a los siguientes Departamentos 

Académicos: Ingeniería Agroindustrial, Química, matemática y Física y T.S.U. en Entrenamiento 

Deportivo.  

El Consejo Académico en uso de la atribución conferida en el numeral 16 del Artículo 22 de su 
Reglamento, acordó aprobar la solicitud sobre nueva contratación de personal administrativo como 
personal académico bajo la figura de Docentes Interinos (DI), correspondientes a los siguientes 
Departamentos Académicos: Ingeniería Agroindustrial, Química, matemática y Física y T.S.U. en 
Entrenamiento Deportivo, tal como se especifica a continuación:   
 

 
 

N° Nombres y Apellidos
Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y Núcleo
Experiencia

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

1
Olga Marina Gutiérrez 

Sánchez
5.728.909

Licenciada en Psicología 

Egresada de la Universidad 

Bicentenaria de Aragua 

Extensión San Cristóbal 

egresada el 12/08/2021 Índice 

Académico: 17,39/20

Psicología del 

Deporte 

(1924206T) 

Núcleo Gestión 

Deportiva- Sede 

Colón

Experiencia: Psicólóga en el 

colégio Monseñór sixto Sosa 
Medio Tiempo Asistente

2
Ana Jennyfer Mogollón 

Quintero
V-11 974.890

Licenciada en Enfermería de 

la Universidad Nacional 

Experimental de Los LLanos 

Centrales "Rómulo Gallegos". 

egresada el 25/09/2007 ïndice 

Académico: 7.67//10 T.S.U En 

Enfermeria. Universidad 

Politécnica de las Fuerzas 

Armadas Dtto Capital Caracas 

Egreso en el año 2001

Anatomía y 

Fisiología Humana 

(1314102T) 

Núcleo Ciencias 

de la Salud (Sede-

Colón)

Experiencia: IPASME San 

Juan de Colón cargo de 

servicios multiples. 

Medio Tiempo Asistente

Deporte I 

(BALONCESTO) 

1936204T

Deporte II 

(BALONCESTO) 

191936303T

DECANATO DE DOCENCIA

RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE INTERINOS

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO: ENTRENAMIENTO DEPORTIVO (SEDE COLÓN)

3
Jean Carlos Vejar 

Sandoval
V-19.034.060

Docente en  Educacion Fisica 

Magister en Enseñanza de la 

Educación Fisica

Tiempo 

Completo
Asistente

Experiencia: Personal 

Académico UNET   contratado 

bajo la f igura de Docente 

Interino en lapsos anteriores 

(Reintegro)

N° Nombres y Apellidos
Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y Núcleo
Experiencia

Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

1
Miguel Oscar Molina 

González
V- 13.709.818

Ingeniero en Agroalimentación Cum 

Laude egresado del Instituto 

Universitario de Tecnología Agro 

Industrial Región Los Andes (IUT), el 

05/12/2017 Índice Académico: 

17.62/20.  T.S.U. Tecnología de 

Alimentos  egresado del Instituto 

Universitario de Tecnología Agro 

Industrial Región Los Andes (IUT), el 

05/08/2004

Evaluación 

Sensorial de los 

Alimentos 

(1413705T)

Expe rie nc ia :  Actualmente Personal 

Administrativo fijo UNET Supervisor de 

Laboratorio y Asistente del Laboratorio 

de Bioambiental UNET desde el 

12/05/2014; Laboró en la 

Pasteurizadora Táchira C.A., como 

Analista de Laboratorio de Recept-

Eventl. desde el 05/04/2004, luego 

como Jefe de Receptoria 16/06/2006  

hasta  el 15/02/2013. 

Medio Tiempo Asistente

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL PROFESIONAL ADMINISTRATIVO COMO PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE 

DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO ACADEMICO: INGENIERÍA AGROINDUSTRIAL



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 11 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 
 

 
 

 
 

5. Consideración sobre contratación anual de personal académico bajo la figura de Jubilado Activo 

desde el 1/01/2026 hasta el 31/12/2026. 

 

El Consejo Académico en uso de la atribución conferida en el numeral 16 del Artículo 22 de su 
Reglamento, acordó aprobar la solicitud sobre contratación anual de personal académico bajo la figura 
de Jubilado Activo desde el 1/01/2026 hasta el 31/12/2026, como se detalla seguidamente:  

N°
Nombres y 

Apellidos

Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y 

Núcleo

Experiencia
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría

1
Joaura Jakeline 

Romero Alvarez
V-13.588.052

Ingeniero Electricista egresada del Instituto 

Universitario de Tecnología Agro-Industrial 

(IUTAI) el 25/05/2012. índice Académico: 

14.43/20 Técnico Superior Universitario en 

Electrónica Industrial egresada del  (IUTAI) el 

5/08/2009 índice Académico: 11.69/20

Laboratorio de 

Física I

Experiencia: Actualmente personal 

administrativo f ijo de la Universidad 

Nacional Experimental del Táchira 

(UNET) con el cargo de Docente de 

aula desde el 15/05/2022. Colaboró 

como Docente Interino en el lapso 

académico 2024-3

Medio Tiempo Asistente 

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL PROFESIONAL ADMINISTRATIVO COMO PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA FIGURA DE 

DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-1

DEPARTAMENTO ACADEMICO: MATEMÁTICA Y FÍSICA

N°
Nombres y 

Apellidos

Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y 

Núcleo

Experiencia
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

1

Leusi Nathalie 

Torres de 

Castro

V-14.100.121

Ingeniero Químico egresada 

de la Universidad Nacional 

Experimental Politécnica 

Antonio José de Sucre 

Laboratorio de 

Química General 

II Código 

0922302L. 

Núcleo de 

Química 

Avanzada

Experiencia: Docente en Laboratorio de 

Química General I (UNET). Analista del 

Laboratorio Bioambiental (UNET).

Medio Tiempo Asistente

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL PROFESIONAL ADMINISTRATIVO COMO PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA 

FIGURA DE DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO DE QUÍMICA 

N°
Nombres y 

Apellidos

Cédula de 

Identidad
Información Académica

Asignatura, 

Código y 

Núcleo

Experiencia
Dedicación 

Equivalente

Sueldo 

Equivalente 

a Categoría 

Deporte III (Fútbol 

sala) 1936404T

Deporte IV 

(Fútbol Sala) 

1936504T

1

Ángel Manuel 

González 

Pastrán

V-18.790.415

Profesor en Educación 

Física  con Especialización 

en Entrenamiento Deportivo

Experiencia: Personal Administrativo 

profesional UNET contratado como personal 

académico bajo la f igura de Docente Interino 

en el  lapso académico 2017-1 (Reintegro)

Medio Tiempo Asistente

UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA

VICERRECTORADO ACADÉMICO

DECANATO DE DOCENCIA

RELACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL PROFESIONAL ADMINISTRATIVO COMO PERSONAL ACADÉMICO BAJO LA 

FIGURA DE DOCENTE INTERINO

LAPSO ACADÉMICO 2025-3

DEPARTAMENTO DE ENTRENAMIENTO DEPORTIVO



REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   
     

 

 

    CA 014/2025  

20/12/2025 
UNIVERSIDAD NACIONAL EXPERIMENTAL DEL TÁCHIRA 

       CONSEJO  ACADÉMICO 

EYNM/en                                                                                                                                                                      Pag. 12 de 12 
 

 
Sede Principal y Edificio Administrativo: Avda. Universidad Paramillo - Teléfono: 3530422, Apartado 436. Secretaría Nº 0276-3530447 

Telf. Directo: 3530447, San Cristóbal, Estado Táchira - Venezuela 

 

 

 
 

 

6. Consideración sobre aval de los estudios de postgrado, Maestría en “Horticultura Mediterránea 

bajo Invernadero”, en la Escuela Superior de Ingeniería, Almería, España, de la profesora María 

Virginia Roa Contreras, titular de la cédula de identidad N° V-19.778.032, adscrita al 

Departamento de Ingeniería Agronómica, desde el 16/0/2025 hasta el 31/07/2026, según 

solicitud de la profesora de fecha 9/07/205; aprobado en Comité de Becas N° 004/2025, del 

1/10/2025. 

 

El Consejo Académico en uso de la atribución conferida en el numeral 16 del Artículo 22 de su 
Reglamento, acordó avalar los estudios de postgrado, Maestría en “Horticultura Mediterránea bajo 
Invernadero”, en la Escuela Superior de Ingeniería, Almería, España, de la profesora María Virginia Roa 
Contreras, titular de la cédula de identidad N° V-19.778.032, adscrita al Departamento de Ingeniería 
Agronómica, desde el 16/0/2025 hasta el 31/07/2026, según solicitud de la profesora de fecha 9/07/205; 
aprobado en Comité de Becas N° 004/2025, del 1/10/2025. 
 
 
 

 
 

    Dr. Martín Aquiles Paz Pellicani                                                        Dra. Elcy Yudit Núñez Maldonado  
    Vicerrector Académico (E) – Presidente           Secretaria 
    Resolución C.U.005/2022, 15/03/2022 
 

 

 

 

No. NOMBRES Y APELLIDOS CÉDULA DEPENDENCIA HR/SEM CATEGORÍA OBSERVACIONES

1 Jaime Salcedo Luna 9.239.308

Vicerrectorado Académico 

(Coordinación Académica 

de Estudios a Distancia)

14 Titular

Se propone su contratación para llevar a cabo

actividades como responsable de la Unidad de Gestión

de la Coordinación de Estudios a Distancia y como

docente de la unidad, desde el 01/01/2026 hasta el

31/12/2026.

2 Freddy Díaz 2.830.676

Vicerrectorado Académico 

(Coordinación Académica 

de Desarrollo Curricular)

14 Asociado

Se propone su contratación para cubrir actividades

como Asesor Curricular, desde el 01/01/2026 hasta el

31/12/2026.

3 Iván Useche 5.641.559 Vicerrectorado Académico 14 Titular

Se propone su contratación como apoyo docente a las

Coordinaciones del Vicerrectorado Académico, desde el 

01/01/2026 hasta el 31/12/2026.

4
Bethy Cecilia Pinto 

Hidalgo
9.141.216

 Vicerrectorado Académico 

(Estudios a Distancia)
14 Titular

Se propone su contratación para cubrir actividades

Responsable del Proyecto de Estudios a Distancia y

Proyecto de Incorporación de Estudios a Distancia

desde el 01/01/2026 hasta el 31/12/2026.

RELACIÓN DE PERSONAL ACADÉMICO A CONTRATAR BAJO LA FIGURA DE JUBILADOS ACTIVOS ANUAL 2026

5
Josefina Balbo de 

Sánchez
5.665.769

Vicerrectorado Académico 

(Decanato de 

Investigación)

14 Titular

Se propone su contratación para llevar a cabo

actividades en el Decanato de Investigación como

responsable de: Programa Socio Humanístico, linea de

investigación y proyectos ordinarios. Adicionalmente

como docente de la unidad curricular Metodología de

la Investigación en el Departamento de Ciencias

Sociales, desde el 01/01/2026 hasta el 31/12/2026.

6
América Josefina 

Quintero Chacón 
4.205.763 Vicerrectorado Académico 14 Titular

Se propone su contratación como docente de la unidad

curricular Quimica y para formar parte activa en la

Comisión de trabajos de Ascenso en sustitución de la

profesora Arlenys Varela, desde el 01/01/2026 hasta el

31/12/2026.

7
Hector Manuel 

Sánchez
3.428.539 Vicerrectorado Académico 14 Titular

Se propone su contratación para brindar asesoría en la

Planta Agroindustrial de la Unidad de Producción La

Tuquerena, Rubio, desde el 01/01/2026 hasta el

31/12/2026.

8 Maria Eugenia Porras V-5.643.706
Vicerrectorado Académico          

Decanato de Investigación
14 Titular

Se propone su contratación para llevar a cabo

actividades como Responsable del Grupo de

Investigación Arquictectura y Sociedad (GIAS) del

Decanato de Investigación,  desde el 01/01/2026 hasta el 

31/12/2026.


